
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI 
ACIREALE – VIA DEGLI ULIVI 19 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 63 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione alla società Leasys S.p.A. per il servizio di 

“noleggio autovettura di servizio senza conducente” – canone 

locazione e canone servizio Febbraio 2024. 

 

CIG: Z8824C522F 
 

 

  

  L’anno    2024               Il giorno     12             del mese di    Marzo 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 259 del 03/09/2018 è stata stipulata 

con la società Leasys S.p.A., con sede legale in Torino, la convenzione per il servizio di 

noleggio autovettura di servizio senza conducente, della durata di n. 60 mesi, di n.1 

autovettura marca Lancia modello Ypsilon 1.2 69 cv Elefantino Blu a benzina utilizzata 

dall’Ente in “car sharing”; 

Atteso che la società ha regolarmente espletato il servizio con la consegna 

dell’autovettura dal mese di Maggio 2019, come da Verbale di Consegna introitato al 

protocollo dell’ente col n. 1499 del 02/05/2019; 

Dato Atto con Determinazione Dirigenziale n. 259 del 03/09/2018 si è proceduto 

all’assunzione dell’impegno di spesa per gli esercizi 2019 e 2020; 

Dato Atto con Determinazione Dirigenziale n. 127 del 23/06/2021 si è proceduto 

all’assunzione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2021; 

Dato Atto con Determinazione Dirigenziale n. 84 del 24/06/2022 si è proceduto 

all’assunzione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2022; 

Dato Atto con Determinazione Dirigenziale n. 137 del 05/07/2023 si è proceduto 

all’assunzione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2023; 

Considerato che Leasys S.p.A ha trasmesso la fattura n. 00002024300015155 DEL 

08/03/2024 per € 100,43 concernente il canone locazione e canone servizio per il mese di 

Febbraio 2024; 

Vista l’attestazione del Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. 

INAIL_42149826 scadenza 23/05/2024; 

Visto l'art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti 

disponendo che l'Ente Pubblico trattiene e provvede a versare l'imposta sul valore aggiunto 

per le cessioni di beni e per le prestazioni di servizi in loro favore effettuate; 



VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n 118 e successive modifiche ed 

integrazioni '' Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42'';  

VISTO l’art.43 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs.118/2011;  

PRESO ATTO  

- Che ai sensi del principio contabile 4/2 punto 8.1 nel corso dell’esercizio 

provvisorio, o della gestione provvisoria, deliberato o attuato secondo le modalità previste 

dall’ordinamento vigente, gli enti gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nell’ultimo 

bilancio di previsione, definitivamente approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione o 

l’esercizio provvisorio;  

-  Che ai sensi del principio contabile 4/2 punto 8.4 la gestione provvisoria è limitata 

all’assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti 

giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al 

pagamento delle spese di personale, delle spese relative al finanziamento della sanità per le 

regioni, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, 

limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e 

gravi all’ente. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Liquidare a favore della società Leasys S.p.A. la somma complessiva di € 100,43, per 

quanto specificato nella parte motiva del presente atto, a saldo della fattura indicata; 

2. Di accantonare la somma di € 18,11 per il successivo versamento dell’IVA all’erario; 

3. Dare atto che la somma di € 100,43 è impegnata al cap. 38 del bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2023/2025 annualità 2023, imp. 155/2023; 

4. Dare atto dell’assenza di qualsiasi ipotesi di conflitto d’interessi, anche meramente 

potenziale, con quanto testé determinato ai sensi della Legge 190/2012. 

 

                                                                                                 
f.to  Il Direttore Generale                                                                                                                                                         

(Avv. Maria  Trovato) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


